
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2077  DEL  26 luglio 2024 

 

RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI” 

 

UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.                DEL 26/07/2024 

 
OGGETTO:  Fondo per la produttività collettiva anno 2023. 
 Liquidazione incentivo per svolgimento mansioni di segreteria nell’ambito 

delle commissioni “Nucleo di Valutazione” e “Controllo di gestione”.  
 
 LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI” 

 
   Premesso che: 
 
- Con provvedimenti n.32 e n.33 del 30/12/2022 il Sindaco, ha rispettivamente 

prorogato, sino allo scadere del suo mandato amministrativo, i componenti della 
commissione per l’espletamento del Controllo di Gestione nonché del Nucleo di 
Valutazione alle condizioni economiche di cui alle deliberazioni della giunta 
comunale n. 28 del 06/02/2020 e n.1 del 09/01/2020;  

 
- Essendosi regolarmente conclusa l’attività delle predette commissioni relativamente 

all’anno 2023 e considerate da parte del Presidente delle stesse pienamente 
raggiunte le finalità prefisse, si propone la liquidazione della somma di €1.500,00, 
oltre ad oneri di legge, a favore del dipendente Sig. Gabriele BOSIO, “Funzionario  
Amministrativo” presso la Ripartizione “Servizi Generali” – “Ufficio Personale”, quale 
segretario delle commissioni medesime; 

 
- Detta somma è stata conteggiato rapportando per difetto l’importo previsto per 

l’espletamento di tali attività alle mensilità durante le quali il dipendente non è stato 
incaricato di Elevata Qualificazione; 

 
- Richiamata la determinazione dirigenziale n.4059 del 30/12/2023 mediante la quale 

si è provveduto alla reimputazione della quota del fondo delle risorse decentrate del 
personale dipendente riferito all’annualità 2023 avente esigibilità 2024 non ancora 
iscritta a Fondo Pluriennale Vincolato ad incremento del medesimo;  

 
- Quanto sopra precisato alla luce dell’avvenuta sottoscrizione della contrattazione 

decentrata relativa all’annualità 2023, in ottemperanza al principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria,  
 



Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 
dirigenziale, ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 
17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 
 
Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente 
come individuato dal provvedimento del Sindaco n.27 del 09/06/2020. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023,  con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, il quale attribuisce le risorse 
per la gestione del servizio. 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
 

Visto il combinato disposto dell’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e 
del DPCM del 28/12/2011. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa 
all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con 
particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 
DETERMINA 

 
- per le motivazioni in premessa citate, di liquidare al dipendente comunale Sig. BOSIO 

Gabriele, a titolo di incentivo individuale relativo al fondo per la produttività collettiva 
anno 2023, la somma di €.1.500,00 oltre ad oneri riflessi, per l’attività dal medesimo 
effettuata durante l’anno medesimo in qualità di segretario delle commissioni “Nucleo 
di Valutazione” e “Controllo di Gestione”; 

 
- di dare atto che la somma complessiva di €.1.993,60, comprensiva di oneri riflessi, è 

già stata impegnata con determinazione dirigenziale n.4059 del 30/12/2023   ed 
imputata come segue: 

 
IMPORTO MIS. PR. TIT PIFI CAPITOLO BILANCIO 

 

€.1.500,00 01 10 1 V 
U.1.01.01.01.004 

9010 2024 per tramite del FPV 2023 

€.  357,00 01 10 1 V 

U.1.01.02.01.001 

9010/20 2024 per tramite del FPV 2023 

€      9,10 01 10 1 V 

U.1.01.02.01.999 

9010/20 2024 per tramite del FPV 2023 

€.  127,50 01 10 1 V 

U.1.02.01.01.001 

9010/70 2024 per tramite del FPV 2023 

  

LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE 

Dott.ssa Daniela BIANCO 
DB/gb 

                                                   
 


